
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리및지원

단위: 국가유공자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 71,382,426 65,021,148 6,361,278

국 40,468,164 40,388,164 80,000

기 80,400 56,304 24,096

특 150,000 0 150,000

도 3,128,290 3,435,842 △307,552

군 27,555,572 21,140,838 6,414,734

국가보훈관리및지원 2,442,970 1,442,970 1,000,000

국가유공자지원 2,442,970 1,442,970 1,000,000

신안군보훈회관건립(보조) 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

1)신안군보훈회관건립 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

취약계층복지증진 11,885,019 8,396,569 3,488,450

국 743,701 663,701 80,000

특 150,000 0 150,000

도 147,787 141,787 6,000

군 10,843,531 7,591,081 3,252,450

복지기획 3,698,439 2,911,789 786,650

국 723,751 643,751 80,000

특 150,000 0 150,000

도 77,813 71,813 6,000

군 2,746,875 2,196,225 550,650

복지기획 81,738 82,088 △350

201 일반운영비 61,738 62,088 △350

01 사무관리비 51,150 51,500 △350

1)방문형서비스협력회의체구성위원회의 수당

0 350 △350경정 0원

신안군통합복지서비스체계구축 50,000 50,000 0

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 8,120 0 8,120

1)행정안전부 공모사업(공감e가득) 매뉴얼 제작

등 8,120 0 8,1208,120,000원*1식

02 공공운영비 2,880 0 2,880

1)ICT기반 1004섬 생활밀착 돌봄 시스템 테블릿

공공요금 2,880 0 2,88030,000원*16개*6개월

207 연구개발비 31,000 50,000 △19,000

02 전산개발비 31,000 50,000 △19,000

1)중증(치매,독거등) 주민 안전지킴이 공모사업

매칭사업비 0 30,000 △30,000

1)민관협력 활성화 지원 사례 통합관리 시스템

구축 11,000 0 11,000

경정 0원

11,000,000원*1식

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)ICT기반 1004섬 생활밀착 돌봄 시스템 테블릿

구입비 8,000 0 8,000500,000원*16개소

긴급복지지원사업(보조) 480,299 380,299 100,000

국 384,239 304,239 80,000

도 28,818 22,818 6,000

군 67,242 53,242 14,000

301 일반보상금 480,299 380,299 100,000

국 384,239 304,239 80,000

도 28,818 22,818 6,000

군 67,242 53,242 14,000

01 사회보장적수혜금 480,299 380,299 100,000

1)긴급지원 사업 480,299 380,299 100,000경정 480,299,000원

국 384,239 304,239 80,000

도 28,818 22,818 6,000

군 67,242 53,242 14,000

지역사회복지협의체지원(보조) 135,000 130,000 5,000

도 6,000 6,000 0

군 129,000 124,000 5,000

307 민간이전 121,000 116,000 5,000

도 6,000 6,000 0

군 115,000 110,000 5,000

03 민간단체법정운영비보조 50,000 45,000 5,000

1)지역사회복지협의체 운영비

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

통합사례관리사지원 0 22,000 △22,000

101 인건비 0 22,000 △22,000

03 무기계약근로자보수 0 22,000 △22,000

1)통합사례관리사지원(인건비 부족분)

0 22,000 △22,000경정 0원

주민생활편익증진 0 71,000 △71,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

1)주민생활편익증진 굴삭기 유지관리

상해보험

료

0 1,000 △1,000경정 0원

405 자산취득비 0 70,000 △70,000

01 자산및물품취득비 0 70,000 △70,000

1)주민생활편익증진 굴삭기 구입비 0 70,000 △70,000경정 0원

사계절꽃피는1004섬조성 815,000 340,000 475,000

101 인건비 20,000 60,000 △40,000

04 기간제근로자등보수 20,000 60,000 △40,000

1)사계절 꽃피는 1004 조성 인건비

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 8,000 70,000 △62,000

01 재료비 8,000 70,000 △62,000

1)사계절 꽃피는 1004 조성 재료비

8,000 70,000 △62,000경정 8,000,000원

401 시설비및부대비 787,000 210,000 577,000

01 시설비 787,000 210,000 577,000

1)사계절 꽃피는 1004 조성 사업비

122,000 20,000 102,000

1)사계절 꽃피는 1004 공원 조성 토지 매입

665,000 190,000 475,000

경정 122,000,000원

경정 665,000,000원

신안군행정복지타운조성 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 300,000 100,000 200,000

1)신안군행정복지타운 건립 토지매입

200,000 100,000 100,000

1)공공 청사조성 도시시설 변경 계획 용역

100,000 0 100,000

경정 200,000,000원

100,000,000원

저소득층희망나눔지원 50,000 100,000 △50,000

301 일반보상금 50,000 100,000 △50,000

01 사회보장적수혜금 50,000 100,000 △50,000

1)저소득층 희망나눔 지원 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

주민체감형디지털사회혁신활성화사업(보조) 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

02 전산개발비 150,000 0 150,000

1)주민체감형 디지털 사회혁신 활성화사업 시스

템 구축 150,000 0 150,000150,000,000원

특 150,000 0 150,000

복지시설 8,186,580 5,484,780 2,701,800

국 19,950 19,950 0

도 69,974 69,974 0

군 8,096,656 5,394,856 2,701,800

복지시설 47,780 41,780 6,000

201 일반운영비 38,780 32,780 6,000

01 사무관리비 17,880 11,880 6,000

1)경로당부지 등기 및 촉탁 등기수수료

15,000 9,000 6,000경정 150,000원*100건

경로당신축공사추진 2,227,000 1,892,000 335,000

401 시설비및부대비 2,227,000 1,892,000 335,000

01 시설비 2,220,000 1,890,000 330,000

1)암태면 기동경로당 신축공사 150,000 0 150,000150,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초면 우이(성촌)경로당 신축공사

180,000 0 180,000180,000,000원

03 시설부대비 7,000 2,000 5,000

1)경로당 신축 시설부대비 7,000 2,000 5,000경정 7,000,000원

경로당유지관리 920,000 600,000 320,000

401 시설비및부대비 920,000 600,000 320,000

01 시설비 920,000 600,000 320,000

1)경로당 개보수 추진 900,000 600,000 300,000

1)경로당 cctv설치 20,000 0 20,000

경정 900,000,000원

20,000,000원

복지회관관리 2,115,800 855,000 1,260,800

401 시설비및부대비 2,115,800 855,000 1,260,800

01 시설비 2,115,800 855,000 1,260,800

1)신안복지재단 임시사무실 조성 50,000 0 50,000

1)도초면 복지회관 다용도실 및 강의실 조성

160,800 0 160,800

1)팔금면 복지회관 창고 신축 50,000 0 50,000

1)지도읍 복지회관 리모델링 공사

800,000 0 800,000

1)임자면 복지회관 목욕장 보수공사

200,000 0 200,000

50,000,000원

160,800,000원

50,000,000원

800,000,000원

200,000,000원

노인요양시설기능보강 730,000 150,000 580,000

401 시설비및부대비 630,000 50,000 580,000

01 시설비 630,000 50,000 580,000

1)노인요양시설 기능보강사업

130,000 50,000 80,000

1)신안군 노인전문요양원 보수공사

500,000 0 500,000

경정 130,000,000원

500,000,000원

경로당물품지원 350,000 150,000 200,000

405 자산취득비 350,000 150,000 200,000

01 자산및물품취득비 350,000 150,000 200,000

1)폭염대비 경로당 물품 지원

350,000 150,000 200,000경정 350,000,000원

노인복지증진 50,642,154 48,770,327 1,871,827

국 35,268,299 35,268,299 0

기 80,400 56,304 24,096

도 2,426,827 2,740,379 △313,552

군 12,866,628 10,705,345 2,161,283

노인복지 50,642,154 48,770,327 1,871,827

국 35,268,299 35,268,299 0

기 80,400 56,304 24,096

도 2,426,827 2,740,379 △313,552

군 12,866,628 10,705,345 2,161,283

노인돌봄종합서비스사업(보조) 432,690 433,073 △383
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 303,174 303,174 0

도 38,597 38,980 △383

군 90,919 90,919 0

308 자치단체등이전 432,690 433,073 △383

국 303,174 303,174 0

도 38,597 38,980 △383

군 90,919 90,919 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 432,690 433,073 △383

1)노인돌봄종합서비스 432,690 433,073 △383경정 432,690,000원

국 303,174 303,174 0

도 38,597 38,980 △383

군 90,919 90,919 0

노인회활성화지원사업(보조) 42,876 34,188 8,688

도 12,863 10,256 2,607

군 30,013 23,932 6,081

307 민간이전 42,876 34,188 8,688

도 12,863 10,256 2,607

군 30,013 23,932 6,081

03 민간단체법정운영비보조 42,876 34,188 8,688

1)노인회활성화지원 42,876 34,188 8,688경정 42,876,000원

도 12,863 10,256 2,607

군 30,013 23,932 6,081

기초연금지원(보조) 38,393,548 36,393,548 2,000,000

국 32,754,193 32,754,193 0

도 727,871 727,871 0

군 4,911,484 2,911,484 2,000,000

301 일반보상금 38,393,548 36,393,548 2,000,000

국 32,754,193 32,754,193 0

도 727,871 727,871 0

군 4,911,484 2,911,484 2,000,000

01 사회보장적수혜금 38,393,548 36,393,548 2,000,000

1)기초연금 38,393,548 36,393,548 2,000,000경정 38,393,548,000원

국 32,754,193 32,754,193 0

도 727,871 727,871 0

군 4,911,484 2,911,484 2,000,000

경로식당무료급식지원(보조) 176,610 140,760 35,850

기 80,400 56,304 24,096

군 96,210 84,456 11,754

307 민간이전 176,610 140,760 35,850

기 80,400 56,304 24,096

군 96,210 84,456 11,754

11 사회복지사업보조 176,610 140,760 35,850

1)경로식당 무료급식지원 176,610 140,760 35,850경정 176,610,000원

기 80,400 56,304 24,096

군 96,210 84,456 11,754

재가노인식사배달지원(보조) 163,130 128,905 34,225

도 36,830 32,228 4,602
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 126,300 96,677 29,623

307 민간이전 163,130 128,905 34,225

도 36,830 32,228 4,602

군 126,300 96,677 29,623

11 사회복지사업보조 163,130 128,905 34,225

1)재가노인 식사배달 지원 163,130 128,905 34,225경정 163,130,000원

도 36,830 32,228 4,602

군 126,300 96,677 29,623

행복더하기노인대학운영 658,000 638,000 20,000

307 민간이전 658,000 638,000 20,000

11 사회복지사업보조 658,000 638,000 20,000

1)노인대학 차량구입비 지원

140,000 120,000 20,000

1)노인대학 기능보강비 40,000 20,000 20,000

1)자은 노인대학 식당 개보수 0 20,000 △20,000

경정 140,000,000원

경정 40,000,000원

경정 0원

시니어합창단운영(보조) 4,000 4,000 0

도 1,200 2,000 △800

군 2,800 2,000 800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200 2,000 △800

군 2,800 2,000 800

11 사회복지사업보조 4,000 4,000 0

1)시니어합창단 운영 4,000 4,000 0경정 4,000,000원

도 1,200 2,000 △800

군 2,800 2,000 800

노인의날행사비지원 730,400 570,400 160,000

307 민간이전 720,000 560,000 160,000

11 사회복지사업보조 720,000 560,000 160,000

1)노인의 날 행사 지원 720,000 560,000 160,000경정 720,000,000원

노인요양시설지원(보조) 982,250 1,688,849 △706,599

도 491,125 844,424 △353,299

군 491,125 844,425 △353,300

308 자치단체등이전 982,250 1,688,849 △706,599

도 491,125 844,424 △353,299

군 491,125 844,425 △353,300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 982,250 1,688,849 △706,599

1)의료급여수급자 장기요양급여 부담금 지원

982,250 1,688,849 △706,599경정 982,250,000원

도 491,125 844,424 △353,299

군 491,125 844,425 △353,300

재가노인복지시설지원(보조) 992,367 860,881 131,486

도 198,473 172,176 26,297

군 793,894 688,705 105,189

308 자치단체등이전 992,367 860,881 131,486
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부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 198,473 172,176 26,297

군 793,894 688,705 105,189

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 992,367 860,881 131,486

1)재가의료급여수급자 장기요양급여 부담금 지

원 992,367 860,881 131,486경정 992,367,000원

도 198,473 172,176 26,297

군 793,894 688,705 105,189

고독사지킴이단지원사업(보조) 18,560 0 18,560

도 7,424 0 7,424

군 11,136 0 11,136

301 일반보상금 18,560 0 18,560

도 7,424 0 7,424

군 11,136 0 11,136

01 사회보장적수혜금 18,560 0 18,560

1)고독사지킴이단 돌봄대상 안부살피기사업

18,560 0 18,56018,560,000원

도 7,424 0 7,424

군 11,136 0 11,136

노인요양시설운영지원 170,000 0 170,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

10 사회복지시설법정운영비보조 170,000 0 170,000

1)신안군노인전문요양원 운영 지원

170,000 0 170,000170,000,000원

재무활동(주민복지과) 775,924 774,923 1,001

보전지출 1,001 0 1,001

보전지출 1,001 0 1,001

802 반환금기타 1,001 0 1,001

01 국고보조금반환금 158 0 158

1)2018년도 사회복무제도 지원 158 0 158157,770원

02 시ㆍ도비보조금반환금 843 0 843

1)2018년 노인성인용보행보조기지원사업

843 0 843843,000원
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